Atque, vt, quòd sentio, dicam, putarem has muscas, atque hos araneos, nec sponte à Dæmonibus fieri; nec ipsos, nisi inuitos & coactos iisdem sæpe vel assistere, vel inesse. id est; dei mandato cogi

cogi, vt similia animalcula & forment, & vel in ipsis latent, vel præsentiam suam per illa testentur.

8. Huius rei illud non leue argumentum dixerim, quòd prope modum in solis Exorcismis, hîc suam præsentiam prodant, & suù ex hominibus egressum, horum recessu, testentur. Quid vero? An non, si aliàs vnquam, tum maximè, vt lateant, desiderare existimandi sunt? An fortè ab hominibus exire cupiunt, vt hac ratione discessum suum manifestare velint? Si aliàs vnquam, tum maximè latere desiderant. Ne pellantur suis sedibus; aut expulsi videantur, vehementer adlaborant. Quos igitur araneos aut muscas notamus; eos, quamuis Dæmonum opera, Dei tamen mandato adesse credamus.

9. Eodem Dei mādato fieri crediderim, vt sordida hæc, & hominum generi inuisa animalcula assumant, & exhibeant. Facit hoc Deus ad Spiritus illos confundendos: Facit ad homines instruendos. Intelligunt illi peccato suo factù esse, vt sordidissimis animalibus conferantur: Intelligunt hî miserum esse illorum imperio subesse, qui non nisi cum muscis possunt esse molesti; aut cum araneis lethale venèntum infundere.

10. Porro si quando in dictis animalculis degunt, non credendù est in nulla tum alia corporis hominis, qui obsidetur, parte molestos esse posse, quã vbi animalia illa conspiciuntur. Quamuis, verbi causa, supra vel infra linguã musca se contineat, qui tamè in musca latitat Dæmon; non linguam solùm; verùm etiam alia corporis mēbra potest mouere, agitare, affligere. Id in Obsessis probat nunc ingentes, quos excitant clamores; nunc oculorum in varias partes cōtortiones: nunc brachiorum projectiones: nunc totius corporis motus vehementissimi & inordinatissimi. *Maior est, inquit Theologi, sphaera actiuitatis Dæmonum, quàm præsentia substantialis.*

CAPVT IIII.

Dæmones, dum homines obsident, in corpora potissimum potestatem habere & exercere, in animã verò non ita multum posse.

1. **Q**uænam Dæmonum in homines, qui obsidentur, potestas sit: & quanta illa sit, nunc inquirendum est. Ibi quæritur *ad quidnam hominis, eorundem potestas se extendat: hîc, Vtrum quantum valent*

10. hominibus obsessis incommovent, aut incommovent possint. Ad prius Capite: hoc ad posterius sequenti respondetur.

2. Habere dæmones in obsessos potestatem. superius demonstratum est. quia verò duabus partibus illi constant, *an ma, & corpore*: utrum ad animam tantum; an etiam ad corpus an ad vtrunque hæc se potestas extendat, in quaestionem vocatur.